Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 2 декабря 2011 г. N 5-36/э
"Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям"
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", приказом Федеральной службы по тарифам от 6 октября 2011 г. N 242-э/7 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2012 год", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 г. тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2012 г. по 30 июня 2012 г. согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- с 1 июля 2012 г. по 31 августа 2012 г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- с 1 сентября 2012 г. по 31 декабря 2012 г. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2012 г.:

2.1. пункты 4, 7, 12 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22 октября 2010 г. N 5-15/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.2. пункты 1, 2, 7 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 29 октября 2010 г. N 5-16/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.3. пункты 6, 8 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19 ноября 2010 г. N 5-22/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.4. пункт 4 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26 ноября 2010 г. N 5-23/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.5. пункт 6 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30 ноября 2010 г. N 5-25/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.6. пункт 9 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10 декабря 2010 г. N 5-26/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.7. пункт 6 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22 декабря 2010 г. N 5-30/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.8. пункты 5, 6, 17 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22 декабря 2010 г. N 5-32/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.9. пункт 2 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14 октября 2011 г. N 5-16/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, на 2011 год".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	И.о. председателя Государственного
комитета Республики Татарстан
по тарифам
	А.Л. Штром

Зарегистрирован в Минюсте РТ 14 декабря 2011 г.

Регистрационный N 1373

Приложение 1

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 2 декабря 2011 г. N 5-36/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	Высокогорский муниципальный район

	1
	ОАО "Татметалл"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1297,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1530,56
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	МУП "Нурлатское МПП ЖКХ"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1557,92
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	ОАО "Зеленодольское предприятие тепловых сетей"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1036,70
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1223,31
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ФГУП "ПОЗИС"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	879,27
	804,23
	-
	-
	-
	-

	Лаишевский муниципальный район

	5
	ООО "РСК "Инженерные технологии" *

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1309,17
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "Лаишевский Коммунальный Сервис"*

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1258,88
	-
	-
	-
	-
	-

	Лениногорский муниципальный район

	7
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	952,88
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1124,39
	-
	-
	-
	-
	-

	Сармановский муниципальный район

	8
	ООО "Тепловые сети"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1428,65
	-
	-
	-
	-
	-

	Тукаевский муниципальный район

	9
	МУП "Тукайтеплогаз"*

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1633,71
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Челнинский филиал ООО "Татнефть - АЗС Центр"

	10.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1155,12
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	11
	Автономное учреждение социального обслуживания "Чистопольский психоневрологический интернат"

	11.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1005,71
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Камская государственная инженерно-экономическая академия"

	12.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1164,16
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	ОАО "Чистопольское предприятие тепловых сетей"

	13.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1255,43
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1481,41
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	14
	МУП "ПО "Казэнерго"

	14.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	990,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1169,26
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	ФГБУ "Федеральный центр токсикологической, радиационной и биологической безопасности"

	15.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	846,86
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	999,30
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Филиал ОАО "Вамин Татарстан" "Казанский молочный комбинат"

	16.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	844,34
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	996,32
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 2 декабря 2011 г. N 5-36/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше

13,0 кгс/см2

	Высокогорский муниципальный район

	1
	ОАО "Татметалл"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1297,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1530,56
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	МУП "Нурлатское МПП ЖКХ"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1584,08
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	ОАО "Зеленодольское предприятие тепловых сетей"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1099,01
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1296,83
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ФГУП "ПОЗИС"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	931,95
	852,42
	-
	-
	-
	-

	Лаишевский муниципальный район

	5
	ООО "РСК "Инженерные технологии"*

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1388,19
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "Лаишевский Коммунальный Сервис"*

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1334,52
	-
	-
	-
	-
	-

	Лениногорский муниципальный район

	7
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1010,08
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1191,89
	-
	-
	-
	-
	-

	Сармановский муниципальный район

	8
	ООО "Тепловые сети"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1522,88
	-
	-
	-
	-
	-

	Тукаевский муниципальный район

	9
	МУП "Тукайтеплогаз"*

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1658,46
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Челнинский филиал ООО "Татнефть - АЗС Центр"

	10.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1212,45
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	11
	Автономное учреждение социального обслуживания "Чистопольский психоневрологический интернат"

	11.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1066,47
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Камская государственная инженерно-экономическая академия"

	12.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1233,45
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	ОАО "Чистопольское предприятие тепловых сетей"

	13.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1281,55
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1512,23
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	14
	МУП "ПО "Казэнерго"

	14.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1047,79
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1236,39
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	ФГБУ "Федеральный центр токсикологической, радиационной и биологической безопасности"

	15.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	903,87
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1066,57
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Филиал ОАО "Вамин Татарстан" "Казанский молочный комбинат"

	16.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	894,94
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1056,03
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 2 декабря 2011 г. N 5-36/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	Высокогорский муниципальный район

	1
	ОАО "Татметалл"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1297,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1530,56
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	МУП "Нурлатское МПП ЖКХ"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1628,15
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	ОАО "Зеленодольское предприятие тепловых сетей"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1142,93
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1348,66
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ФГУП "ПОЗИС"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	977,22
	893,83
	-
	-
	-
	-

	Лаишевский муниципальный район

	5
	ООО "РСК "Инженерные технологии"*

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1541,42
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "Лаишевский Коммунальный Сервис"*

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1362,05
	-
	-
	-
	-
	-

	Лениногорский муниципальный район

	7
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1047,05
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1235,52
	-
	-
	-
	-
	-

	Сармановский муниципальный район

	8
	ООО "Тепловые сети"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1579,50
	-
	-
	-
	-
	-

	Тукаевский муниципальный район

	9
	МУП "Тукайтеплогаз"*

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1671,65
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Челнинский филиал ООО "Татнефть - АЗС Центр"

	10.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1251,04
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	11
	Автономное учреждение социального обслуживания "Чистопольский психоневрологический интернат"

	11.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1105,93
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Камская государственная инженерно-экономическая академия"

	12.1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1278,85
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	ОАО "Чистопольское предприятие тепловых сетей"

	13.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1288,47
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1520,39
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	14
	МУП "ПО "Казэнерго"

	14.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1122,39
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1324,42
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	ФГБУ "Федеральный центр токсикологической, радиационной и биологической безопасности"

	15.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	944,15
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1114,10
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Филиал ОАО "Вамин Татарстан" "Казанский молочный комбинат"

	16.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	916,96
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1082,01
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам